
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 49 - Rectificacion acta mesa 1024 y acta 42/2021

 
ACTA 49

En la ciudad de Córdoba, a los veintiocho días del mes de octubre de 2021, siendo las 11 hs, en
la sede del H. Consejo Directivo, se reúne la Junta Electoral con la presencia de sus integrantes,
Y VISTOS: el expediente EX-2021-00614874- -UNC-VDE#FP presentado por la apoderado de
la Asociación Libre – La Bisagra Ignacio Puigdomenech solicitando la rectificación del acta de
la urna 1024 aduciendo que se encuentra mal cargados los votos de su agrupación: Y
CONSIDERANDO: que analizando el acta de la urna y las acompañadas por los fiscales de las
agrupaciones Asociación Libre – La Bisagra y Franja Morada surge el error al consignar los
votos de la agrupación Asociación Libre – La bisagra siendo el correcto cuarenta y ocho (48)
votos y dos (2) votos para Praxis – Frente de Izquierdas por la Absolución, se procedió a firmar
entre los presentes Marisa Bastida Vocal de la Junta, Amparo Fornes y Agustina Diserio por
agrupación Asociación Libre la Bisagra; Giuliano Macarena por Franja Morada y Galimberti
Martina de Movimiento Sur. Que como consecuencia de dicha modificación se hace necesario
rectificar el acta 42/2021 de proclamación de Consejeros Estudiantiles, quedando sin modificar
la proclamación de Consejeros; por lo que esta Junta RESUELVE: 1) Rectificar el acta de la
Urna 1024  quedando de la siguiente forma: Asociación Libre – La bisagra siendo el correcto
cuarenta y ocho (48) votos y dos (2) votos para Praxis – Frente de Izquierdas por la Absolución.
2) Rectificar el acta 42/2021 quedando de la siguiente forma:

Acta de escrutinio de Mesa N° 1024: total de votantes doscientos veintinueve (229); en blanco
tres (3); nulos dos (2). DIFERENCIA uno (1)

Lista 13. SUR EN PSICO + UNIDAD ESTUDIANTIL. Ciento trece (113) votos.

Lista 15. FRANJA MORADA PSICOLOGÍA. Cincuenta y ocho (58) votos.

Lista 38. LA MAREA – MST EN EL FRENTE DE IZQUIERDA UNIDAD. Tres (3) votos.

Lista 14. PRAXIS – FRENTE DE IZQUIERDAS POR LA ABSOLUCION. Dos (2) votos.

Lista 22: ASOCIACIÓN LIBRE-LA BISAGRA. Cuarenta y ocho (48) votos.

Quedando el resto sin modificar.-



Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.-


	numero_documento: AJE-2021-49-E-UNC-JE#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Octubre de 2021
		2021-10-28T13:27:19-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Jorge Omar Zarate
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T13:36:14-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marcelo Vaiman
	cargo_1: Profesor Asistente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T14:18:12-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T14:33:11-0300
	GDE UNC


	usuario_3: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T14:33:17-0300
	GDE UNC




